apellido, Centella. estq3 clarissimum Valentiae Scintillarum stema. Her. aquel excelente varon, est enim heros, is qui quum sit homo, rebûs tamen preclare gestis, eam opinionem apud vulgus emeruit: vt inter Divos rellatus existimetur. Vnde heroicum camen, exametrum dictum est, quod ipso illustres viri & semidii magnifice celebrentur. Cur & qua. for. la casa de cabildo o ayuntamiento de los regidores, quatro audiencias. Caban hered. idest gentilicium & multis retro annis familiae Cabanillie que Valentiae longe clarissima est. Ciui. crim. tercen. audiencia de cosas civiles, audiencia de cosas criminales, y audiencia de trezientos suelos & qui precedens vtrumq3 forum, qui sit, nulli non est cognitum. hoc tertium, quoniam a communi diversum est: quid fit, paucis accipe. quecumque igitur, extra civitatem in agris congitunt, aut illa criminalia, aut civilia sint, iudex fori tercentum solidorum audit. & super ipsis stauit, abhis q3 tribus pretoribus, provocatio est at Cabanillia prefectum vrbis. gobernador de la ciudad: & ab ipso ad proregem, a pro rege q3 ad curiam, ad quam summu imperium devolitur. Que fac.vrb. q parecer o traça de ciudad.

4. (195r) Lup. est. hom. hom. proverbium significant de pravatam hominis naturam, qui vnus exceteris animalibus, in suum genus animadvertat: quum Draco in Dracenam & Leo In Leenam crudeles non existant: solus homo, est homini quod lupus ovi. verum contrarium huic aliud est proverbium, homo homini Deus, vtrun q3 qui latius nossevelit Erasmum consulat in Chiliad. Blasph, in deu. regeneradores o perjuros. Ne qui.ex cont. no se pegue algo malo de su trato o conversacion a tus costumbres. Qui non al. que no vienes con otro sin a jugar. Mens idest propositum & confilium. In qu. no omn. idest eius modiludus sit, in quo, non fortune omnia. sed pertie aliqua committenda sint: quod explicat. Carnisi. locus est in quo hominess torquentur & cruciantur la camara del tormento, sumitur q3 hoc loco pro ipsa scarnificatione & cruciatu, sonat Hispane no es juego sino dessollarse. In cui. ale a cuya suerte adventures algunos dineros a lea nam q3 pro sorte plerumq3 capitur. etiam si aliquando pro dubitatione & pericuelo incerto q3 eventu. Ne cotrah. vult. no te amohines ni entriztezas, nidigas palabras asretosas. In sol. dic. el que sin mesura o desuerguença habla mal. locos. citr. scur. burlon o gracioso sin dar en truhaneria o de suerguença. Ne de. signis no des a tender que juegas mal o hazes lo que no debes. Etiam si mel. caus. hab. aunque tengas mas razón. Si qui.ill. pro un si sentenciaren algo consistente, y no des a entender que lo contradices. Educ. inge. buena criança. Vel. Quir. solemnia haec erantinsereendis legibus verba, nan magistratus rogare solebat.i. interrogare populum, quod erat. agere cum populo: placerent ne ipsi, quas ferret leges. qua inre hec erant verba, velitis ne iubeatis ne Quirites, idest Romani. Vt hoc y el illud fiat, qui si qd senatus petebat, aut constitubebat placeret: respondebant rogando promulgavit: quem morem in tempore adduxit Vives, leges ludis praescribens & easdem ratas habentes, qui respondeant quod. Qui rites sicui rogavit, rogare etiam significat ferrere legem, vnde rogatio quo q3 lex dicitur, quod rogando seratur.

Diálogo 22. Corpus hominis exterius

1. (197r) Faces. hinc. apartaos de ay, idem quod abite hinc. Prop, mas cerca. Tric impedimenta & implicationes sunt, vt autor est Marcell9, apotō trichon, idest apilis quibus in voluūtur pulli gallinacei, inde verbum intricare, quod est in volverē & implicare & eius

contrarium extricare, pro solvere, significant quo q³ trice, nugas & res momento nullius: ita vt proverbio dictum sit, res momento nullius: ita vt proverbio dictum, rem feriam agenti tricas obicis, inde tricarí quod est nugas egere veteres dixerunt, hic, no nadas. Quan.indic. en quanto la vendes. Imag. est Scip. Afri. retrato es de Scipion Africano, fuit autem Scipiu Africanus, vt refert Plutarchus in euis vita, qui primus nomine victe a segentis, Africanus est dictus.patré habuit. P. S.virum patricium ex Cornelio rum gente: cum quo primum, Ro. Imper. Annibal Paenus signa in Italia contulit.táto patre dignisimus extitit filius Africanus: nam praeter multa alia fortiter gesta, patrem servavit. Ivvanes de reli qnda Italia cogitâtes retinuit. Carthaginem novam obsedit, eâdem q³ caepit & diripuit. continetisimus fuit: in puniendo mitis. Aphricam vnde Aphricani nomen sorties est, decivit. & in summa toties victorem, Annibalem superavit. Sester. num. quadring, non quasi dicat por quatercentos maravedis, qui monete nostre conficium numû aurem, cum argenteo: sed duodecim pene numis aureis. quemadmodum ex his que subiiciam constabit. etiam si denuis antiquis disputatio sit controversisima & adhuc sub iudice possita. est igitur sestertiû & sestertius, quasi semis tertius, quod apud veteres consuetudo foret, semis preponere: continent duas libras & semissem, notabatur per. L. S. R.continêq³ sestertiû mille numus: quaratione singule libre, creant quadrigentos numos. & monete nostre appendent viginti quin q³ aureos. vnde esquester census erat, quadraginta sestertia. que habita ratione ad aurum, mille aureos nostrates constituunt: vel quad ringêta millia sertertiorum, habita ratione ad aes. vnde fit perpicû, vt sestertiû in masculino minimi esse exiguam q³ sestertii partem, sertetium mille comprehendit humos vt ante admonuimus. constituunt q³ q drigenti superiorem summâ. Priusq. verb. vn. antes que en vna palabra nos la des, addicere enim, est, idem quod rem alteri applicare. Sesquiphy. idest plusquam phy sicus Hispane phisico y medio o mas que phisico: physis Graece natura intepretatur & inde physicus Latine dicitur naturalis, vel nature considerator: de cuius consideratione, octo libros edidit A ristro tales qui Physica inscribuntur, Ironica est tota oratio. Intrinc. idest implicari, expossuim9 id Paulo ante. Vertic. contex, la coronilla, o el remolino, nam vtrumq³ vertex significat, cubistre con muchos cabellos y llanos aviendo de estar crespos: hoc postremum sentit & id a contrario intelligendum est, nam addit continuo quum vertex dicatur quasi vortex por el remolino del agua. Qum auq. se. quando el agua haze el remolino. Breg hab. no tiene la mollera ygal o no deciende igualmente. Accepe. vuln. ad Treb. siendo soldado recibió herida al rio Trebia quando guardo a su padre. acute defendit vitium picture citato testimonio, quod non extat: non enim ad Trebiam, sed apud Ticinû fluvium, vt autores sunt Liuius, & Valerius Maximus, consulem patrem, adversis auspiciis cum Annibale pugnâtem saucium graviter, intercessu suo illessus servavit: quum nondum annos pubertatis fuisset ingressus. In Decad. T. L. amis. qui quod superius dixerat, etiam si oico, de Trebia salsum erat: decades adducit in testimonium, quae non sunt: nâ in Livio multa desiderantur, ex hisque scrip sit. Decas vero significant aliquid decenarium numerum continens. vnde Decades Livii decem singule volumina complectuntur. Tem. su. las sienes tiene muy salias a fuera. Caua, es sent, si las tuviera hundidas fueran señal de loco. Occip. el colodrillo.

2. (200r) Cur. dix. Cat.priscis agricolis celebre Adagium fuit, & pene enigmatis loco, frons occipitio primor est quo significabat antiquitas, euis negocium melius geri, qui presens

esset, quam si ab es set. sonat q3 ibi prior, quod potior, alioqui enim quis ignoraret occiput, posteriorem, frontem vero prionem esse capitis partem. extat vero proverbium & oraculi vice apud Catonem li.de re rustica capi.4. sibene inquit edificaveris libetibus & sepius veneris, fundus melior erit. minus q3 peccabitur, fructus plus capias, frons occipitio prior: coventit cum hoc Hispanum adagium, donde no está su dueño. ay esta su duelo. Avers. qua. adver. despaldas mas que de cara. Anti.a.de.long. el copete de los cabellos que cae sobre la frente porq son tan largos. Caor. capronee idem sunt quod antie capili supra frotem extensi. Non habue. mult mens. quum in Hispania brevi itervallo, pater, patuus q3, duo egregii Imperatores cecidissent, quum q3, qui in eorum locum succederet vix vllus, ob rei difficultatem, reperiretur: vnus Scipio viginti & quatuor annos nactus, in medium prosili es, ingenti fiducia, procuonsulem se in Hispaniam iturum pollicetur. quavoce recreate Roma norum animi, eorudem omnium suffragiis confirmatur, ac cum decem millibus peditum triginta navium classe (omnes autem quin q3 remes erant) in Hispania felicisme traiecit. multa alia Plutarchus in eius vita. tosoem inqtnon habuit ad manum, vel quia iocatur vt imaginem reprehendat vel quia inculta & Barbara tunc erat Hispania. Glabel. han. porque pinsaste con pelos el entrecejo que esta entre ceja y ceja. contra glabelle significationem quae sic dicitur, quod plis caerat. Hir. idest pilosam. Vul. con las tenazicas de las cejas, o pinsas. Vibriss. extâû. pelos de las narizes que salen afuera. Inci.quod nos dicimus, no ves necio. Imp. no leg. Scip. hu. hunc addit, vt Africanum designet, quoniam Scipiones multi suerunt, elegantem, etiam si multo ad arma audiozem sentit Plut. Expr essus est quum exul. esta retratado como quando estava desterrado en Linterno, magnitudinimen, vt sit rerum gestarum, Africani, qui invidi pati non posent: duo ex illis, tribuni plebis, ei diem dicunt, & pecuniae ad Anthiocho rege accepte, & no in publicum relate insimulant: qui sibi optime conscius, post habitam orationem, Linternum se contulit, seu vehement indignation comotus, quod post tanta beneficia in civitatem collate, pro mercede ignominia reportater: seu quia satietate glorie captus, generosius duceret, sponte inimicorû invidie cedere, qua vi & armnis magnitudinem suam tueri, ibi q3 vt frequentior faema est, voluntarii exilii indignationê testat9, vt tradit. Val. Max. sepulchro enea q3 vrna, hec inscripta fuisse referent. digna quidem tanto viro. De victo Annibale, capta Carthagine, & aucto imperio, hos ciñeres marmore tectus habes. Cui non Europa: non obstitit Africa quandam, rêspecte res homnium quam brebis vrna premit. Superci. sobrecejo. Lat. idest Italo seu Latino conuiens cuiuis modi ob dignitatem cogruebat Romano a Lactio q3 quod p Italia sumitur Latius dicitur.i. Italus sive Romanus supercillium enim tenue & gracile mulibre est & a viro praersetim Romano alienum. methaporicos, la gravedad o fantasia. Tu nô solu est pit. vt quid sibi vellit hic locus. clarius intelligas tametsi nodû dissoluit Mot. scias pictorem imperite cuius in simulabatur culpa in exilium Africani rericere, quod Rhetores, constitutionis pars est: vt remotio, criminis & concessio, quibus absumptiva constitutio clauditur: que est cum crimen non difetemur. sed aliunde defensio sumitur. Et vos quan intellig. responderet ex contrario in criminationibus, idest in accusationibus. Mal. hab. los carrillos o mexillas tiene muy hinchados y la boca. Infl.clast. toca alarma, cuius contrariû est, receiptui canit, quod est tocar o recoger vtn q3 nisi inflatis buccis fieri nequit toca la trompeta para arma. Et tu infla.calic.idest potabas & ebrius esse magis coarguat, vter el odre o cuero devino. Palp. los parpados o pâlpebras. Pupu. hab. hic, los ojos verde claro, y yo oy que las tenia azules, o de color verde y negro. Et ego caesi.i. glaucas nam illa dictio est